АДМ ИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЛАГОВЕЩ ЕНСКА
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЛАГОВЕЩЕНСКА

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от 09Л2.2022 № 53/1

О внесении изменений в приказ Ф инансового управления
администрации города Благовещ енска от 30.07.2021 № 19 «Об утверждении

перечня и кодов целевых статей расходов городского бюджета»

В соответствии со статьями 9, 21 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, приказами М инистерства финансов Российской Федерации от
06.06.2018 №  85н «Об утверждении Порядка формирования и применения
кодов бюджетной классификации Российской Федерации», министерства
финансов Амурской области от 23.10.2013 №  240 «Об утверждении указаний
о порядке применения целевых статей классификации расходов бюджетов для
составления проекта областного бюджета на очередной финансовый год и
плановый период»

п р и к а з ы в а ю :
1. Внести в приказ Ф инансового управления администрации города

Благовещ енска от 30.07.2021 № 19 «Об утверждении перечня и кодов целевых
статей расходов городского бюджета» (в редакции приказа Финансового
управления от 29.11.2022 № 50/1) следующие изменения:

1.1. В приложении № 2 «Перечень и коды целевых статей расходов
городского бюджета, применяемые при составлении и исполнении городского
бюджета по расходам»:

1.1.1. после целевой статьи 01 6 02 70030 «Приобретение квартир в
муниципальную собственность по решениям суда» дополнить целевыми
статьями следующего содержания:

«01 7 00 00000 Подпрограмма «Расселение и ликвидация аварийного
жилищного фонда на территории города Благовещенска»

01 7 01 00000 Основное мероприятие «Обеспечение мероприятий по
расселению и ликвидации аварийного жилищного фонда»

01 7 01 70040 Переселение граждан, проживающих в ликвидируемом
аварийном жилищном фонде»;

1.1.2. после целевой статьи 02 1 01 10661 «Выполнение работ по ремонту
бетонного основания площадки передвижного поста весового контроля»
дополнить целевой статьей следующего содержания:

«02 1 01 10662 Автомобильная дорога по ул.Конная от ул.Пуш кина до
ул.Набережная, г.Благовещенск, Амурская область (прочие
затраты)»;

1.1.3. после целевой статьи 02 2 01 10761 «Выполнение работ, связанных
с осуществлением регулярных перевозок пассажиров и багажа по
муниципальным маршрутам регулярных перевозок по регулируемым
тарифам» дополнить целевой статьей следующего содержания:

«02 2 01 55051 Реализация мероприятий планов социального развития
центров экономического роста субъектов Российской
Федерации, входящих в состав Дальневосточного
федерального округа (за исключением реализации проекта
«1000 дворов»)»;

1.1.4. после целевой статьи 04 1 01 10580 «Премия одаренным детям,
обучающимся в образовательных организациях города Благовещенска»
дополнить целевой статьей следующего содержания:

«04 1 01 10596 Предоставление бесплатного питания детям (в том числе
приемным, усыновленным, опекаемым), родители (законные
представители) которых являются военнослужащими или
сотрудниками федеральных органов исполнительной власти
или сотрудниками федеральных государственных органов, в
которых федеральным законом предусмотрена военная
служба, сотрудниками органов внутренних дел Российской
Федерации, принимающ их участие в специальной военной
операции, проводимой с 24.02.2022 на территориях
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной
Республики, Запорожской области, Херсонской области и
Украины, обучающихся в муниципальных
общ еобразовательных организациях города
Благовещенска»;

1.1.5. после целевой статьи 04 1 Е 1 55200 «Создание новых мест в
общ еобразовательных организациях» дополнить целевой статьей следующего
содержания:

«04 1 Е1 55201 Создание новых мест в общ еобразовательных организациях
(проведение государственной экспертизы)»;

1.1.6. после целевой статьи 04 1 01 88530 «Организация бесплатного
горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в
муниципальных образовательных организациях (в части финансового
обеспечения материальных средств для осуществления государственного
полномочия)» дополнить целевой статьей следующего содержания:

«04 1 01 88985 Ф инансовое обеспечение государственного полномочия
Амурской области по организации бесплатного питания
обучающихся в общ еобразовательных организациях детей
военнослужащих и сотрудников некоторых федеральных
государственных органов».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя начальника Финансового управления администрации города
Благовещенска М узыченко И.В.

Начальник управления у Н.Э.Триш ина